
VILLE DE QUIMPER 

CONSEIL MUNICIPAL 

__________ 

Séance du 25 avril 2019 

Rapporteur : 

 Madame Valérie POSTIC 

 

N° 4 

 

 

 

 

Signature de marchés publics après consultations 

__________ 

 

 

 

 

 

Il s'agit d'autoriser la signature de trois marchés publics et de rectifier une 

erreur concernant une précédente consultation. 

 

 

*** 

 

Lors de sa réunion du 10 avril 2019, la commission d'appel d'offres a attribué les 

marchés publics suivants : 

Fourniture et livraison d’un tracteur motoculture neuf pour les services 

techniques 

Le marché public a pour objet la fourniture et la livraison d’un tracteur motoculture 

neuf pour les services techniques de la ville – programme de remplacement 2019. Cette 

consultation fait suite à une première procédure déclarée sans suite par délibération du conseil 

communautaire n°7 du 7 février 2019. 

 

La nouvelle consultation a été relancée sous la forme d’un appel d’offres ouvert en 

application des articles 25-I.1º et 67 à 68 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux 

marchés publics. 

 

 

L’attributaire est le suivant : 

 

SOFIMAT sise Ker Avel 29800 Pencran pour un montant de 37 947 euros HT soit 

45 536,40 TTC (dont 7 589,40 euros de TVA) frais d’immatriculation et de mise en 

circulation compris. 

 

 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 03/05/2019 

- la transmission au contrôle de légalité le : 02/05/2019 

(accusé de réception du  02/05/2019) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



 

Entretien des espaces verts 

Le présent marché public a pour objet l’entretien des espaces verts. 

 

Il a été passé en appel d’offres ouvert en application des articles 25-I.1° et 67 à 68 du 

décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics.  

 
Les prestations sont réparties en 3 lots : 

 

Lots Objet 

1 
Tonte et travaux d'entretien d'espaces verts 
 

2 
Propreté et ramassage de papiers sur espaces verts 

3 
Nettoyage des espaces canins 

 
Le contrat prend la forme d’un accord-cadre à bons de commande avec un montant minimum 

et un montant maximum et avec un opérateur économique par lot en application des articles 

78 et 80 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
 

Lot(s) Désignation Minimum HT Maximum HT 

1 Tonte et travaux d'entretien d'espaces verts 50 000,00 € 130 000,00 € 

2 Propreté et ramassage de papiers sur 

espaces verts 

50 000,00 € 150 000,00 € 

3 Nettoyage des espaces canins 5 000,00 € 15 000,00 € 

 TOTAL PERIODE INITIALE 105 000,00 295 000,00 € 

 

L'accord-cadre sera conclu pour une période initiale d’un an à compter de sa date de 

notification aux titulaires, reconductible trois fois. 

Les attributaires sont les suivants : 

- Pour le lot 1 : ATELIER DE CORNOUAILLE sis 7 rue Jean Peuziat 29100 

Douarnenez sur la bse d’un montant estimatif de 76 349,15 euros HT soit 91 618,98 euros 

TTC ; 

- Pour le lot 2 : OBJECTIF EMPLOI SOLIDARITE sis 71 avenue Jacques Le 

Viol 29000 Quimper pour un montant de 116 754,87 euros nets (non assujetti à la TVA) ; 

 

- Pour le lot 3, OBJECTIF EMPLOI SOLIDARITE sis 71 avenue Jacques Le 

Viol 29000 Quimper pour un montant de 5 033,60 euros nets (non assujetti à la TVA) ; 
 

Fourniture et livraison de pièces détachées automobiles concurrencées et 

accessoires pour les véhicules légers et utilitaires 

Le marché public a pour objet la fourniture et la livraison de pièces détachées 

automobiles concurrencées et accessoires pour les véhicules légers et utilitaires. 



 

La consultation a été passée sous la forme d’un appel d’offres ouvert en application 

des articles 25-I.1º et 67 à 68 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés 

publics. 

 

Le contrat prend la forme d’un accord-cadre à bons de commande avec un montant 

maximum et 3 opérateurs économiques maximum en application des articles 78 et 80 du 

décret nº2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 

 
Le montant maximum pour la période initiale de l'accord-cadre est de 65 000 euros 

HT. 
 

L'accord-cadre sera conclu pour une période initiale d’un an à compter de sa date de 

notification, reconductible trois fois. 

Les attributaires sont les suivants : 

- AUTO DIFFUSION DU FINISTERE – 52 rue de Pont Aven 29300 Quimperlé 

- BRETAGNE AUTOMOBILE – 105 Avenue de Ty Bos 29000 Quimper 

- FICHOU SAS – 20 rue Gustave Zédé 29801 Brest cedex 9 

 

Fourniture de pièces détachées de chauffage et froid 

Par délibération en date du 7 février 2019, le conseil municipal a autorisé monsieur le 

maire à signer le marché relatif à la fourniture de pièces détachées de chauffage et froid pour 

une durée de trois ans. 

 

En raison d’une erreur matérielle, il convient de corriger la durée du contrat. 

 

Ce dernier est conclu pour une durée de quatre ans, tel que prévu au CCAP. 

 

 

*** 

 

Après avoir délibéré, le conseil municipal décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés : 

 

1 – d’autoriser monsieur le maire à signer les marchés publics suivants : 

- Fourniture et livraison d’un tracteur motoculture neuf pour les services 

techniques ; 

- Entretien des espaces verts ; 

- Fourniture et livraison de pièces détachées automobiles concurrencées et 

accessoires pour les véhicules légers et utilitaires. 

 

2 – de valider la rectification matérielle apportée à la délibération n°7 du conseil 

municipal du 07 février 2019 en ce qui concerne la durée du marché relatif à la 

fourniture de pièces détachées de chauffage et froid. 

 

 


